

| Descrição | Orçado 1º Trimestre | Realiz 1º Trimestre | Orçado 2º Trimestre | Realiz 2º Trimestre | Orçado Acumulado | Real Acumulado | Varição | Var. % |
|----------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|---------------|
| Contra Prestação Efetivas | 48.368.216,83 | 48.585.609,26 | 50.876.719,02 | 50.638.042,44 | 99.244.935,85 | 99.223.651,70 | -21.284,15 | 100,0 |
| Receita Participante | 45.645.983,80 | 45.818.845,18 | 48.242.948,50 | 47.192.613,72 | 93.888.932,30 | 93.011.458,90 | -877.473,40 | 99,1 |
| Receita MPOG | 2.722.233,03 | 2.766.764,08 | 2.633.770,52 | 3.445.428,72 | 5.356.003,55 | 6.212.192,80 | 856.189,25 | 116,0 |
| Impostos sobre a Receita | -700.361,69 | -1.247.459,46 | -812.259,43 | -955.929,97 | -1.512.621,12 | -2.203.389,43 | -690.768,31 | 145,7 |
| Receitas Financ/Diversas | 1.162.159,48 | 1.859.902,08 | 1.179.679,18 | 1.276.857,27 | 2.341.838,65 | 3.136.759,35 | 794.920,70 | 133,9 |
| Total das Receitas | 48.830.014,62 | 49.198.051,88 | 51.244.138,76 | 50.958.969,74 | 100.074.153,38 | 100.157.021,62 | 82.868,24 | 100,08 |